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Pyydettynä lausuntona Valtioneuvoston selvityksestä päästökauppaa koskevien 
valtiontukien suuntaviivoista vuoden 2020 jälkeen UPM-Kymmene Oyj toteaa seuraavaa: 
 
Päästökauppa ja päästöoikeuksien hinta vaikuttavat sähkömarkkinoihin niin Suomessa 
kuin muualla EU-alueella toimivan teollisuuden sähkökustannuksiin. Tätä epäsuoraa 
kustannusvaikutusta kompensoimaan on EU luonut mekanismin, jonka mukaan 
jäsenmailla on mahdollisuus kompensoida vaikutusta määritetyille toimialoille, joiden on 
todettu olevan nk. hiilivuodon riskin alaisia. Nyt käsittelyssä olevien laskentamekanismien 
lisäksi Suomessa on syytä keskittää huomio kansainvälisen vientiteollisuuden 
elinvoimaisuuteen ja käytössä olevan päästökauppakompensaation jatkamiseen vuoden 
2020 jälkeen. 
 
Suomessa syytä jatkaa päästökauppakompensaatiota vuoden 2020 jälkeen 
 
UPM:llä on tehtaita 12 maassa ympäri maailmaa. Päästökauppakompensaatio koskee 
ensi sijassa paperitehtaita, joita yhtiöllä on viidessä EU-maassa. Sähkön 
kokonaiskustannus on keskeinen kilpailutekijä, kun yhtiön paperikoneet kilpailevat 
toimituksista ja tulevaisuudestaan. Suomen jo puolitettu päästökauppakompensaatio on 
päättymässä tämän vuoden lopulla. 
 
Kiristyvä ilmastopolitiikka EU:ssa ja Suomessa tulee tarkoittamaan päästöoikeuksien 
määrän tuntuvaa niukentumista tulevaisuudessa, mikä johtaa epäsuorien kustannuksien 
kasvuun. Sähkön hinta on yksi keskeinen kilpailutekijä maiden välillä. Siihen vaikuttaa 
mm. sähkön vero sekä päästökauppakompensaatio.   
 
 

 
 
Pidämme suomalaisten yksiköiden 
toimintaedellytysten näkökulmasta perusteltuna, 
että Suomessa jatketaan 
päästökauppakompensaatiojärjestelmää myös 
vuoden 2020 jälkeen.  
 
Esimerkiksi Saksassa, missä sähkö on jo 
lähtökohtaisesti edullisempaa teollisille 
käyttäjille, on jo päätetty tehdä näin seuraavien 
kymmenen vuoden osalta. 
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Kompensaatiotoimenpiteiden tulisi kohdistua varsinaiseen haittaan  
 
Komissio esittää useita muutoksia tuen laskentaperiaatteisiin. Kaikkein oleellisinta on, että 
säännöt olisivat mahdollisimman yhtenäiset koko EU:n alueella. Ehdotuksessa on useampi 
kohta, joka on syytä huomioida Suomen toimintaympäristön houkuttelevuuden näkökulmasta 
 

• Komissio esittää erilaisia ilmastotoimenpiteitä ja -investointeja kompensaation 
maksamisen ehdoksi, mikä muuttaa sähkön hintaan kohdistuneen tuen luonnetta 
enemmänkin investointikannusteeksi. Tuen vastikkeellisuus on ymmärrettävää, mutta 
samalla se korostaa yhä enemmän tarvetta kotimaisen kompensaatiojärjestelmän 
jatkamiselle, jotta Suomi pärjää kilpailussa investoinneista. 
 

• Komissio esittää alueellisia sähkön päästökertoimia määriteltäväksi nykyistä pienemmille 
sähkömarkkina-alueille. Tämä on täysin ristiriidassa sen kanssa, että sähkömarkkinat 
yhdistyvät yhä enemmän toisiinsa, kun siirtoyhteyksiin markkina-alueiden välillä 
investoidaan. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että Keski-Euroopassa kivihiilellä tuotettu 
sähkö aiheuttaa hiilidioksidikustannusta myös suomalaiselle teollisuudelle Suomessa. 
Suomen kanta on hyvä tämän asian suhteen. 
 

• Komissio esittää maakohtaista mahdollisuutta sulkea toimialoja pois kompensaation 
piiristä. Suomen tulisi vastustaa tämäntyyppisiä lisäyksiä valtiontukisääntöön. 
Periaatteiden tulisi olla mahdollisimman yhtenäiset koko EU:n alueella. 
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